Протокол № 4
[bookmark: _GoBack]Малого педагогического совета КГУ Начальная школа с.Аккайын
 Тема «Итоги 3 четверти».
от 29 марта 2024 года.
Членов педсовета –6
Присутствовали –6

Повестка дня.

Вопросы:

1. Доклад: «Развитие ключевых компетенций обучающихся на основе использования современных педагогических технологий и методов активного обучения.»
2. О выполнении образовательной программы за 2 четверть 2023-2024 учебного года
3. Анализ воспитательной работы за 2 четверть.
4.   Об итогах успеваемости обучающихся за 2 четверть.

5. Разное.

Содержание.
1.Доклад  « Развитие ключевых компетенций обучающихся на основе использования современных педагогических технологий и методов активного обучения »
По первому вопросу
Слушали: Апевалову И.В. доклад « Развитие ключевых компетенций обучающихся на основе использования современных педагогических технологий и методов активного обучения» Доклад прилагается.
Решили: принять информацию к сведению.
   2.   По второму вопросу «О выполнении образовательной программы за 3 четверть» слушали  Абилову А.Ж. Анар Жалеловна довела до сведения коллектива, что была проведена проверка выполнения теоретической и практической части учебных программ за 3 четверть. По всем учебным предметам с 0-го по 4 класс программа за 3 четверть выполнена в полном объѐме. Расхождения в плановых и фактически проведѐнных часах отсутствуют. Образовательная программа за 3 четверть 2023 - 2024 учебного года выполнена в полном объѐме.

Решили:
Программный материал за 3 четверть 2023 - 2024 учебного года считать выполненным
3. По третьему вопросу «Анализ воспитательной работы» выступила Юн Ю.В. (Анализ прилагается)
Решили:  Принять информацию к сведению.
4. По четвёртому вопросу «Об итогах успеваемости обучающихся за 3 четверть» слушали зав НШ с. Аккайын Сурикову Е.А. Обучающиеся начальной школы  имеют 100 успеваемость, отстающих и неаттестованных нет.
    Итоги по начальной школе: из   обучающихся успевают на «4» и «5» -  учащихся,   неуспевающих нет. Качество знаний –    Успеваемость обучающихся составляет 100% (информация  прилагается)

Решили: 1.Признать итоги окончания 3 четверти 2023 - 2024 учебного года удовлетворительным.
                 2. Усилить работу с высоко и низко мотивированными учащимися.
7. Разное. Слушали Сурикову Е.А. Она познакомила с результатами справок по внутришкольному контролю.
Решили: Устранить все замечания по справкам.

Итоги голосования:
За – 6
Против – нет
Воздержались - нет
Председатель :                                          Сурикова Е.А.
Секретарь :                                                Абилова А.Ж.